

CURRICULUM VITAE



Nome ed info

Miles Fiori

e-mail miles.fiori@isselnord.it - miles.fiori@gmail.com

Ruolo

Responsabile reparto SWM presso **ISSELNORD S.r.l.**
SWM Manager - Team Leader - Multimedia Software Department:

- ILS Manager
- Program Manager
- Instructional Designer
- Istruttore SW ed ILS.

Area di Competenza

- Soluzioni ILS/Training – incluso il supporto durante la fase di offerta.
- Corsi di addestramento (Coputer Based Training - CBT
- ILS Management
- Gestione e produzione di IPL
- Gestione e produzione di LSA - Logistic Support Analysis (LSA-R)
- Gestione e produzione di Pubblicazioni Tecniche
- Customizzazioni di soluzioni SW per ILS
- Soluzioni di Training: definizione di TNA, progettazione, sviluppo, produzione e gestione di CBT/WBT e gestione LMS.
- Addestramento SW e standard
- Soluzioni ILS/Training integrate
- Supporto tecnico commerciale e marketing
- Traduzioni

Competenze

“Senior ILS/Training Specialist”, con 15 anni di esperienza nella consulenza e supporto per la gestione e la produzione di soluzioni ILS per progetti militari e civili durante l'intero ciclo di vita del prodotto.

Mi occupo di produzione e gestione di pacchetti IPL (S2000M), LSA-R (S3000L) e Tech Pub (S1000D) conformi ad ASD S-Series, per diversi programmi militari e civili nei settori aerospaziale, navale e terrestre.

Produzione integrata di CBT SCORM con specifica ASD S-Series S1000D per diversi programmi militari e civili nei settori aerospaziale, navale e terrestre.

Formazione ad aziende italiane ed estere sull'utilizzo dello strumento SW CSDB SEMPLICIO e le specifiche ASD S-Series S2000M, S3000L e S1000D.

Personalizzazione degli strumenti SW per la preparazione di Pubblicazioni Tecniche Elettroniche Interattive (IETP) e CBT secondo la Specifica S1000D e SCORM.

Esperienza lavorativa

ISSELNORD S.r.l.

- 2009 – oggi** M346 Trainer Aircraft. Program Manager per la documentazione didattica e CBT piloti e manutentori coinvolti nei corsi di addestramento sia per ITAF e per le configurazioni estere del velivolo. I CBT vengono installati e fruiti nelle relative scuole di volo.
Manuali operativi e manutentivi (S1000D) e IPL (S2000M) per il velivolo M346, per la configurazione ITAF e le altre configurazioni estere.
- 2019 – oggi** Pubblicazioni tecniche, manuali operativi e manutentivi (S1000D) e IPL (S2000M) per il velivolo M345 in configurazione ITAF.
- 2010 - oggi** Addestramento del SW CSDB SEMPLICIO e relative specifiche S-Series verso i nostri clienti italiani e stranieri, in presenza ed in remoto.
- 2006 - oggi** Tester del SW CSDB SEMPLICIO – test delle diverse funzionalità (S1000D, S3000L e S2000M) dell'applicativo.
- 2010 - 2018** Pubblicazioni Tecniche (S1000D), LSA-R (S3000L) e CBT sistemi d'arma per la Marina Militare Italiana e altre configurazioni estere.
- 2008 - 2018** Pubblicazioni Tecniche (S1000D) Elicottero NH90, configurazione ITAF e configurazioni estere.
- 2006 - 2012** IPL (S2000M), Pubblicazioni Tecniche (S1000D) e CBT per i programmi: NH90, EFA e NATO AGS.
- 2006 – 2013** CBT ed IPL (S2000M) sottomarino U212 per la Marina Militare Italiana.

Arte Video s.r.l

- Agosto 2006** Recitazione in lingua inglese (30 scene sul set) per un corso di inglese principianti di Kerry Flanagan per la Regent School (MI) distribuito in DVD.

Connect Ireland

- Settembre 2001** Tirocinio aziendale (Progetto Leonardo da Vinci (mobilità) aggiornamento e progettazione di siti web.

Formazione

- 2006 Laurea in **Ingegneria Elettronica**, Nottingham University (UK) (2006)
- 2002 Diploma **Perito industriale capotecnico – indirizzo informatico**, ITC “Agostino Fossati” (SP) (2002)
- 2001 Diploma “**First Certificate of English**” Livello 3 (B2) – independent user, University of Cambridge Local Examinations Syndicate (UCLES) (2001)

Lingue

Italiano
Inglese (madrelingua)